

**Dependencia:** H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

**Obra:** REHABILITACIÓN DE COLECTOR PLUVIAL UBICADO EN PARQUE PUEBLA 2000

**Lugar:** PARQUE PUEBLA 2000

**Ciudad:** PUEBLA, PUEBLA

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	Importe
<b>A</b>	<b>RED PRINCIPAL DE COLECTOR PLUVIAL</b>					
<b>A01</b>	<b>PRELIMINARES.</b>					
LTN202101E	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN, LOCALIZANDO EJES, COTAS, NIVELES, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERAMIENTA, PRESENTACIÓN DE PLANOS Y TODO LO NECESARIO PARA LA ADECUADA REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD.	M2	150.00	\$ 9.80		\$1,470.00
AP200065	CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO A 15 CM. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	120.00	\$ 47.68		\$5,721.60
DEM25071	RUPTURA Y DEMOLICION A MANO DE PAVIMENTO HIDRAULICO	M3	30.00	\$ 467.45		\$14,023.50
MR45CARP20-M2	CONSTRUCCIÓN DE CARPETA DE CONCRETO HIDRÁULICO MR4	M2	150.00	\$ 789.99		\$118,498.50
EXC3018	EXCAVACIÓN EN ZANJA MATERIAL COMUN SECO, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 6.00 M.	M3	708.00	\$ 25.96		\$18,379.68
AP200015	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR CON COMPACTADOR VIBRATORIO CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE), PRESENTANDO LA PRUEBA DE CONTROL DE CALIDAD DE LA COMPACTACIÓN, INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA ZANJA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	14.40	\$ 256.74		\$3,697.06
AP020457	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.SM. EN CAPAS DE 20 CM. MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, PARA ALCANZAR NIVELES DE PROYECTO. INCLUYE ACARREOS INTERNOS, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	534.69	\$ 114.17		\$61,045.56
AP210014	POZO DE VISITA CON CAJA ARMADA, 1.5M DE LARGO X 1.5M DE ANCHO X 1.8M DE ALTURA INTERIOR , ELABORADO CON MUROS DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 DE 20CM Y ARMADO	PZA	2.00	\$ 54,631.74		\$109,263.48

AP200073-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA DE 1:4.	PZA	2.00	\$	1,864.55	\$3,729.10	
LIN39039	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO SANITARIO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD TIPO N-12, INTERIOR LISO, DE 60" DIAM. C/CAMPANA & EMPAQUE. NORMA NMX-E-241	ML	57.60	\$	4,557.70	\$262,523.52	
<b>A04</b>	<b>ACARREOS</b>						
AP200003	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO, PRIMER KILÓMETRO CARGA MECÁNICA	M3	171.33	\$	36.69	\$6,286.10	
AP200004	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO, KILÓMETRO SUBSECUENTE, ZONA URBANA	M3	4,951.44	\$	8.86	\$43,869.76	
	<b>OBRA DE DESCARGA</b>						
4000 01	MAMPOSTERIA DE PIEDRAMORTERO CEMENTO-ARENA 1:5	M3	6.00	\$	1,466.42	\$8,798.52	41.82
<b>B</b>	<b>COSNTRUCCIÓN DE CUNETETA Y LOSA</b>						
LTN202101E	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN, LOCALIZANDO EJES, COTAS, NIVELES, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERAMIENTA, PRESENTACIÓN DE PLANOS Y TODO LO NECESARIO PARA LA ADECUADA REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD.	M2	62.50	\$	9.80	\$612.50	
AP200065	CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO A 15 CM. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	50.00	\$	47.68	\$2,384.00	
AP200231	CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES, CADENAS, CASTILLOS Y/O COLUMNAS CUALQUIER SECCION, INCLUYE: ELABORACION DEL CONCRETO, ACARREOS, COLADO, VIBRADO, REGLEADO, CURADO, DESPERDICIOS, MATERIALES PUESTOS EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	9.38	\$	4,985.51	\$46,764.08	
MR45CARP20-M2	CONSTRUCCIÓN DE CARPETA DE CONCRETO HIDRÁULICO MR4	M2	36.00	\$	789.99	\$28,439.64	
4000 01	MAMPOSTERIA DE PIEDRAMORTERO CEMENTO-ARENA 1:5	M3	3.60	\$	1,466.42	\$5,279.11	41.82

<b>Total del Presupuesto sin IVA:</b>	<b>\$740,785.71</b>
12%	\$88,894.29
<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$829,680.00</b>
8%	\$66,374.40
	\$896,054.40
I.V.A 16.00 %	\$143,368.70
<b>Total del Presupuesto:</b>	<b>\$1,039,423.10</b>